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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ PROJEKTŲ  

 

 

Teikiame du Lietuvos Respublikos Vyriausybės (toliau – Vyriausybė) nutarimų projektus:  

1. „Dėl viešųjų įstaigų savininko ir dalininko teisių ir pareigų įgyvendinimo“ (toliau – 

Nutarimo projektas Nr. 1), kuris patikslintas pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 

pasiūlymus (2019 m. spalio 25 d. išvada Nr. NV-2993), ir 

2. „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. balandžio 24 d. nutarimo Nr. 358 „Dėl 

Ministerijų, Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos, Vyriausybės įstaigų ir įstaigų prie 

ministerijų, kitų valstybės institucijų ir įstaigų sąrašo pagal grupes patvirtinimo“ pakeitimo“ (toliau 

– Nutarimo projektas Nr. 2, toliau kartu – Nutarimų projektai). 

Nutarimo projekto Nr. 1 tikslas – pavesti Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijai (toliau – Ministerija) įgyvendinti valstybės, kaip viešosios įstaigos LIETUVOS 

ANTIDOPINGO AGENTŪROS ir VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS „SPORTAS IR POILSIS“ savininkės 

bei Lietuvos žiemos sporto centro, viešosios įstaigos „Sporto olimpas“, viešosios įstaigos 

„Nacionalinis žiedas“, viešosios įstaigos „Plytinės kartodromas“ ir viešosios įstaigos „Vito 

Gerulaičio vardo teniso akademija“ dalininkės, turtines ir neturtines teises ir pareigas.  

Vadovaujantis Vyriausybės 2019 m. gegužės 15 d. nutarimu Nr. 495 „Dėl Kūno kultūros ir 

sporto departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės likvidavimo“, Kūno kultūros ir sporto 

departamentas prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės (toliau – Departamentas) nuo 2019 m. spalio 

1 d. nebevykdo veiklos ir yra likviduojamas. Lietuvos Respublikos sporto įstatymo 6 straipsnio 

2 dalis nustato, kad Ministerija formuoja valstybės sporto politiką, organizuoja, koordinuoja ir 

kontroliuoja jos įgyvendinimą. Viešųjų įstaigų savininko ir dalininko teises ir pareigas siūloma 

perduoti įgyvendinti Ministerijai, siekiant užtikrinti nepertraukiamą atstovavimą valstybei minėtų 
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viešųjų įstaigų visuotiniuose dalininkų susirinkimuose, efektyvų viešųjų įstaigų savininko 

sprendimų priėmimą. 

Viešoji įstaiga „Nacionalinis žiedas“  (įstaigos kodas – 304295469, buveinė – Kauno r. sav., 

Gaižėnėlių k., Nemuno g. 20) įsteigta 2016 metais. Įstaigos veiklos tikslai tenkinant viešuosius 

interesus ir vykdant kūno kultūros ir sporto plėtojimą yra šie: populiarinti ir plėtoti automobilių ir 

motociklų sportą Lietuvoje ir už jos ribų, skatinti visuomenės domėjimąsi šiomis sporto šakomis; 

sudaryti sąlygas sportininkų ir kitų asmenų, kultivuojančių automobilių ir motociklų sporto šakas, 

kūno kultūros ir sporto pratyboms; didinti atskirų amžiaus ir socialinių grupių, ypač vaikų ir 

jaunimo, užimtumą per kūno kultūrą ir sportą; padėti kitiems kūno kultūros ir sporto sistemos 

subjektams plėtoti kūno kultūrą ir sportą. Įstaigos dalininkai – valstybė, Kauno miesto ir Kauno 

rajono savivaldybės. Departamentas visuotiniame dalininkų susirinkime turi 3 balsus, Kauno miesto 

ir rajono savivaldybės – po 1 balsą. Valstybės, atstovaujamos Departamento, įnašas sudaro 3 Eur. 

Įstaigos dalininkų kapitalo dydis yra 5 Eur. 

Viešoji įstaiga „Plytinės kartodromas“  (įstaigos kodas – 302316480, buveinė – Vilnius, 

Baltupio g. 167C) įsteigta 2009 metais. Įstaigos tikslas – plėtoti kartingų sportą Lietuvoje. Įstaigos 

dalininkai – valstybė ir viešoji įstaiga „PROMO KARTAS“. Departamentas ir viešoji įstaiga 

„PROMO KARTAS“ visuotiniame dalininkų susirinkime turi po 1 balsą. Valstybės, atstovaujamos 

Departamento, įnašas sudaro 263 439,81 Eur. Įstaigos dalininkų kapitalo dydis yra 414 419 Eur. 

Viešoji įstaiga LIETUVOS ANTIDOPINGO AGENTŪRA (įstaigos kodas – 300133110, 

buveinė – Vilnius,  Ozo g. 39) įsteigta 2005 metais. Įstaigos veiklos tikslai tenkinant viešuosius 

interesus ir vykdant kūno kultūros ir sporto plėtojimą yra šie: saugoti sportininkų teisę dalyvauti 

sporte be dopingo, tokiu būdu skatinant sveikatingumą, teisingumą ir lygybę tarp sportininkų; 

padėti kitiems kūno kultūros ir sporto sistemos subjektams plėtoti kūno kultūrą ir sportą. Įstaigos 

dalininkė – valstybė. Valstybės, atstovaujamos Departamento, įnašas sudaro 0,29 Eur. 

VIEŠOJI ĮSTAIGA „SPORTAS IR POILSIS“ (įstaigos kodas – 125452929, buveinė – 

Vilnius,  Ąžuolyno g. 5) įsteigta 2001 metais. Įstaigos veiklos tikslai tenkinant viešuosius interesus 

ir vykdant kūno kultūros ir sporto plėtojimą yra šie: sudaryti sąlygas sportininkų ir sportuotojų, 

kultivuojančių futbolo, kovos menų, regbio, beisbolo, gimnastikos, stalo teniso ir (ar) kitas sporto 

šakas, kurių kultivavimui gali būti naudojamos įstaigos valdomos kūno kultūros ir sporto patalpos 

bei inventorius, kūno kultūros ir (ar) sporto pratyboms; didinti atskirų amžiaus ir socialinių grupių, 

ypač vaikų ir jaunimo, užimtumą per kūno kultūrą ir sportą, sudarant jiems sąlygas mankštintis, 

stiprinti savo fizinį pajėgumą; populiarinti sporto šakas, kurioms kultivuoti yra naudojamos įstaigos 

valdomos kūno kultūros ir sporto patalpos bei inventorius, skatinant visuomenės domėjimąsi šiomis 

sporto šakomis; padėti kitiems kūno kultūros ir sporto sistemos subjektams plėtoti kūno kultūrą ir 

sportą. Įstaigos dalininkė – valstybė. Valstybės, atstovaujamos Departamento, įnašas sudaro 0 Eur. 
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Lietuvos žiemos sporto centras (įstaigos kodas – 155515118, buveinė – Ignalina, Sporto g. 3) 

įsteigtas 1997 metais. Įstaigos veiklos tikslai: sudaryti palankias sąlygas kūno kultūros ir sporto 

vystymuisi Lietuvoje (teikiant prioritetą žiemos sportui); organizuoti laisvalaikį bei užimtumą; 

organizuoti varžybas ir kitus sporto renginius; plėtoti sporto, kultūrinius, mokslo, švietimo ir kitus 

ryšius su užsieniu, bendradarbiauti keičiantis informacija; teikti įvairias kūno kultūros, sporto ir 

turizmo paslaugas; propaguoti sportą, sveiką gyvenimo būdą, turizmą, aktyvų poilsį gamtoje. 

Įstaigos dalininkai – valstybė, fizinis asmuo Bronislavas Cicėnas ir Lietuvos sporto draugija 

„Žalgiris“. Departamentas visuotiniame dalininkų susirinkime turi 4 balsus, Bronislavas Cicėnas – 2 

balsus, Lietuvos sporto draugija „Žalgiris“ – 1 balsą. Valstybės, atstovaujamos Departamento, 

įnašas sudaro 0,29 Eur. Įstaigos dalininkų kapitalo dydis yra 1 Eur. 

Viešoji įstaiga „Sporto olimpas“ (įstaigos kodas – 236034120, buveinė – Kaunas, 

K. Donelaičio g. 46) įsteigta 2003 metais. Įstaigos veiklos tikslai: rengti aukšto sportinio 

meistriškumo kultūrizmo ir kūno rengybos sportininkus, gebančius deramai atstovauti Lietuvai 

pasaulio žaidynėse, pasaulio ir Europos čempionatuose; ruošti kultūrizmo ir kūno rengybos 

sportininkus dalyvavimui tarptautiniuose turnyruose ir Lietuvos čempionatuose; vystyti ir 

propaguoti sveiką gyvenseną, kultūrizmą ir kūno rengybą tarp gyventojų; sudaryti sąlygas 

sistemingai lankyti sveikatingumo, kultūrizmo ir kūno rengybos užsiėmimus įvairių profesijų ir 

amžiaus žmonėms; organizuoti sveikatingumo, sporto varžybas, šventinius renginius; ruošti 

kultūrizmo ir kūno rengybos trenerius ir teisėjus, rengti kursus ir seminarus; plėtoti metodinę 

leidybinę veiklą kultūrizmo, kūno rengybos ir sveikos gyvensenos srityse. Įstaigos dalininkai – 

valstybė, Lietuvos kultūrizmo federacija, uždaroji akcinė bendrovė „Sportkoop“ ir fizinis asmuo 

Ramutis Kairaitis. Departamentas visuotiniame dalininkų susirinkime turi 1 balsą, Lietuvos 

kultūrizmo federacija – 1 balsą, uždaroji akcinė bendrovė „Sportkoop“ – 1 balsą ir fizinis asmuo 

Ramutis Kairaitis – 1 balsą. Valstybės, atstovaujamos Departamento, įnašas sudaro 0,29 Eur. 

Įstaigos dalininkų kapitalo dydis yra 5 355 Eur. 

Viešoji įstaiga „Vito Gerulaičio vardo teniso akademija“ (įstaigos kodas – 300058519, 

buveinė –  Vilnius, J. Jasinskio g. 16) įsteigta 2004 metais. Įstaigos pagrindinis veiklos tikslas – 

populiarinti teniso sportą, vystyti su juo susijusius verslus ir viešai teikti paslaugas. Įstaigos 

dalininkai – valstybė (atstovaujama Departamento), UAB „TENISO PASAULIS“ ir Vilniaus 

miesto savivaldybė. Departamentas visuotiniame dalininkų susirinkime turi 1 balsą, UAB „TENISO 

PASAULIS“ – 10 balsų ir Vilniaus miesto savivaldybė – 1 balsą. Valstybės, atstovaujamos 

Departamento, įnašas sudaro 289,62 Eur. Įstaigos dalininkų kapitalo dydis yra 3 475 Eur. 

Nutarimo projektas Nr. 1 be pastabų suderintas su Lietuvos Respublikos finansų ministerija ir 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija (toliau – Vidaus reikalų ministerija). 
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Nutarimo projektas Nr. 2 parengtas atsižvelgiant į tai, kad vadovaujantis Vyriausybės 2019 m. 

gegužės 15 d. nutarimu Nr. 495 „Dėl Kūno kultūros ir sporto departamento prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės likvidavimo“, Departamentas nuo 2019 m. spalio 1 d. nebevykdo veiklos 

ir yra likviduojamas bei į Vidaus reikalų ministerijos pasiūlymus. 

Atsižvelgiant į tai, kad būtina kuo skubiau užtikrinti nepertraukiamą atstovavimą valstybei 

minėtų viešųjų įstaigų visuotiniuose dalininkų susirinkimuose, efektyvų viešųjų įstaigų savininko 

sprendimų priėmimą, manome, kad šiame etape netikslinga inicijuoti Vyriausybės 2007 m. rugsėjo 

26 d. nutarimo Nr. 1025 (toliau – Nutarimas Nr. 1025) 2.2 papunkčio pakeitimą ir tik tuomet, kai šis 

papunktis būtų pakeistas, siūlyti priimti Nutarimo projektą Nr. 1 (Vyriausybės kanceliarijos Teisės 

grupės 2 pasiūlymas). Priėmus Nutarimų projektus ir siekiant suvienodinti taikomą praktiką, 

pritariame siūlymui dėl Nutarimo Nr. 1025 2.2 papunkčio pakeitimo teikimo, jį inicijuojant 

institucijai pagal kompetenciją. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas, vadovaujantis Numatomo 

teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. 

nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos 

patvirtinimo“, 4 punktu. 

Priėmus Nutarimų projektus, neigiamų pasekmių nenumatoma. Perdavus minėtų viešųjų 

įstaigų savininko ar dalininko turtines ir neturtines teises ir pareigas Ministerijai, bus užtikrintas 

nepertraukiamas atstovavimas valstybei minėtų viešųjų įstaigų visuotiniuose dalininkų 

susirinkimuose, efektyvus viešųjų įstaigų savininko sprendimų priėmimas. 

Nutarimų projektams įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės. 

Nutarimų projektai neprieštarauja Vyriausybės programai, neperkelia ir neįgyvendina 

Europos Sąjungos teisės aktų.  

Nutarimų projektus parengė Ministerijos Sporto grupės (vadovas Rolandas Zuoza, tel. 

219 1116, el. p. Rolandas.Zuoza@smm.lt) patarėja Ilona Šimkūnaitė (tel. 219 1214, el. p. 

Ilona.Simkunaite@smm.lt). 

PRIDEDAMA. Nutarimų projektai ir Nutarimo projekto Nr. 2 lyginamasis variantas, 3 lapai. 

 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministras    Algirdas Monkevičius 
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Ilona Šimkūnaitė, tel. 8 5 219 1214, el. p. Ilona.Simkunaite@smm.lt 


